www.aleviansiklopedisi.com
Sayfa 1 / 7

Yazar: Dr. Ali Eren Demir

Kerbela Anlatısı ve Kolektif Yas: Alevî
Kimliğinde Travmatik Hafıza ve
Ritüelleştirilmiş Duygular
Yayın Tarihi: 15 Ocak 2026

Özet

Kerbela anlatısı Alevi inancının ve kimliğinin merkezinde yer alan travmatik bir hafıza
unsurudur. Hicri 61 (Miladi 680) yılında Hz. Muhammed’in torunu Hz. Hüseyin’in
Irak’taki Kerbela çölünde Emevi ordusu tarafından katledilmesi Alevi toplumsal
belleğinde derin izler bırakmıştır. Bu olay sadece tarihsel bir hadise olarak anılmaz;
kuşaklar boyunca ritüelleştirilmiş yas pratikleriyle yeniden canlandırılır ve kolektif
kimliğin temel taşı haline gelir (Yıldırım 2020, 156-158).